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Nii selgus reedel, 26. jaanuaril, kui 
Järva Teataja ja Järvamaa Omavalitsuste 
Liit tegid kokkuvõtte rahvahääletusest. 

Aasta teole pretendeeris 10 tegu, mis 
eelmisel aastal järvakatele kõige enam 
korda läksid. Eesti tõe ja õiguse aasta 
kogus enim hääli – 100 – ning kuulutati 
Järvamaa aasta teoks. Teise häältesumma 
sai kokku kergliiklusteede ehitus ning 
kolmanda koha ETV ja Eesti Raadio 
punkti avamine Paides.

Albu vallale anti üle meie vallast pärit 
tekstiilikunstniku Mari Vaaderpalli vaip 
“Paradiisi aed”.

Siinjuures tänan kõiki Albu valla 
elanikke, asutusi Tammsaare Muuseumit 
Vargamäel ja rahvamajasid, kes olid abiks 
tõe ja õiguse aasta ürituste ettevalmis-
tamisel ja läbiviimisel. Tänu teile õnnestus 
aasta igas mõttes!

Kokku toimus aasta jooksul ligi 50 
üritust, millest sai osa 30 000 inimest üle 
Eesti.

KALJU KERTSMIK,

Järvamaa aasta tegu oli Eesti tõe ja õiguse aasta

Auhinnavaiba võtab eelmise aasta laureaatidelt Kaitseliidu malevapealikult Arvi 
Niglaselt ja Paide abilinnapealt Kaido Ivaskilt vastu Albu vallavanem Kalju Kertsmik. 

Kristo Kivisoo

EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVA 
TÄHISTAMINE ALBU VALLAS

23. VEEBRUARIL 
kell 15.00 ALBU MÕISAS 
* vallavanem Kalju Kertsmiku tervitus
* XXX A. H. Tamm-
saare nimelise Albu 
valla kirjanduspree-
mia üleandmine
* Kontsert: esineb 
Mihke l  Mat t i isen  
“Klassikalised super-
hitid klaveril”

24. VEEBRUARIL 
kell 14.00 JUMALATEENISTUS JÄRVA-
MADISE KIRIKUS
kell 13.45 mäletushetk Vabadussõja 
ausamba juures Järva-Madisel

28. jaanuaril kogunes Albu vallamajja A. H. Tammsaare 
nimelise Albu valla kirjanduspreemia žürii, et otsustada, 
kes saab käesoleval aastal Tammsaare kirjanduspreemia.

Pärast pikka arutelu ja vaidlemist otsustati, et seekord 
saab preemia Kaalu Kirme romaani “Kolm paradiisi” 
eest. Preemiat antakse välja juba kolmekümnendat korda. 
Preemia asutas 30 aastat tagasi Tammsaare kolhoos ning 
alates 1994. aastast hakkas preemiat välja andma Albu 
vald.

Samas kuulas žürii ära ka noorte kirjanduskonkursile 
laekunud tööd ning siin olid võitjad: 

5.–6. klass Renate Saluste,
7.–9. klass Maarja Kauge,
10.–12. klass Ingmar Trummer.
Preemiate üleandmine toimub 23. veebruaril Albu 

mõisas.
Kirjanduspreemia žürii

30. A. H. Tammasaare nimeline 

Albu valla kirjanduspreemia määrati 

Kaalu Kirmele

 



«KODUKAJA»   2 Nr. 1 (182) 30. jaanuar 2007

Vallavalitsuse istungil

Vallavolikogu istungil lustee detailplaneeringus toodud ulatu-
ses.

6. Rahvakohtuniku kandidaadi vali-Kehtestati nimetatud määrus.25. jaanuaril
mine. Valiti rahvakohtuniku kandidaa-4. Lepingu sõlmimine Ahula Laste-1. Vallateenistujate ja vallavalitsuse 
diks Ester Valdvee.aed-Algkooli hoone juurdeehituse pro-hallatavate asutuste töötajate töö tasus-

7. Riigikogu valimisteks jaoskonna-jekteerimiseks. Otsustati sõlmida Ahula tamine 2007. aastal. Kehtestati palga-
komisjonide moodustamine. Moodustati Lasteaed-Algkooli hoone juurdeehituse astmestik ning astmete jaotus.
Riigikogu 4. märtsi valimisteks kaks projekteerimiseks leping OÜ-ga Paide 2. Albu valla 2007. aasta eelarve II 
jaoskonnakomisjoni.EKE Projekt. lugemine. Viidi läbi eelnõu teine luge-

8. Informatsioon Harju alamvesikon-5. Detailplaneeringu kehtestamine. mine, mille käigus vaadati läbi esitatud 
na lõunaosa veemajandusprojekti käi-Kehtestati detailplaneering Albu vallas ettepanekud ning jäeti eelnõu kolman-
gust. Keskkonnaspetsialist Kuldar Tam-Albu külas Männi–Albu kergliiklustee dale lugemisele.
mik andis ülevaate nimetatud projekti rajamiseks ning muudeti Albu Valla 3. Noore spetsialisti stardiraha taot-
käigust.üldplaneeringut Männi–Albu kergliik-lemise ja eraldamise kord Albu vallas. 

kekeskusele rajatraktori ostmiseks riigi-
hanke korraldamine. Otsustati korral-
dada uuesti riigihange avatud pakkumis-
menetlusena Valgehobusemäe suusa- ja maja renoveerimine ja Albu Valla 9. jaanuaril
puhkekeskusele rajatraktori ostmiseks. 1. Alaealiste öise liikumispiirangu Hoolekandekeskuse ehitamine.
Esimene riigihange luhtus, kuna raja-6. Järva maavanema ja Järvamaa ajutine lühendamine. Lühendati ajutiselt 
traktorite müüjad küsisid rohkem raha, Omavalitsuste Liidu ühiste kavatsuste alla 16 aastaste alaealiste öist liikumis-
kui meie eelarve seda võimaldab.leping koostööks 2007. aastal. Otsustati piirangut Albu vallas 12. ja 13. jaanuari 

14. A. H. Tammsaare nimelise kirjan-esitada vastav kiri Järvamaa Omavalit-2007 vahelisel ööl seoses Albu rahva-
duspreemia suurusest. Otsustati teha suste Liidule ja Järva maavanemale.majas toimuva noorteüritusega.
volikogule ettepanek määrata 2007. 7. Informatsioon SK-le Vargamäe 2. Rahvakohtunikukandidaadi vali-
aasta kirjanduspreemia suuruseks 8000 2006. aastal eraldatud toetuse kasuta-mine. Suunati vastav otsuse eelnõu 
krooni.misest. Kuulati Kalju Kertsmiku ülevaa-volikogusse.

det SK-le Vargamäe 2006. aastal eral-3. Valimisjaoskondade moodus-
24. jaanuarildatud toetuse kasutamisest.tamisest. Otsustati mitte muuta valimis-
1. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 8. Kasutusloa väljastamine. Väljas-jaoskondade numeratsiooni, piire ja 

määramine ja maksmine.tati Albu vallale kasutusluba Ahula külas hääletamisruumide asukohti seoses 4. 
2. Sünnitoetuse määramine ja maks-lasteaed-algkooli noortekeskuse ruumi-märtsil toimuvate Riigikogu valimis-

mine. Määrati sünnitoetused kolmele de kasutamiseks.tega.
taotlejale.9. Noore spetsialisti stardiraha 4. Detailplaneeringu kehtestamine. 

3. Jaanuarikuu hooldajatoetuse mää-taotlemise ja eraldamise kord Albu Suunati vastav otsuse eelnõu voli-
ramine ja maksmine. Määrati hooldaja-vallas. Esitati vastav määruse eelnõu kogusse.
toetus 15 hooldajale.volikogusse.5. Järvamaa Omavalitsuste Liidule 

4. Eakate tervisetoetuse määramine 10. Avaliku teenindamise lepingu ettepaneku tegemine ühisprojektide 
ja maksmine. Määrati eakate tervise-pikendamine. Pikendati Albu Valla-algatamiseks. Otsustati esitada vastav 
toetus kolmele taotlejale.valitsuse ja OÜ Niinsalu vahel 20. kiri Järvamaa Omavalitsuste Liidule. 

5. Jaanuarikuu toimetulekutoetuse jaanuaril 2004 sõlmitud avaliku teenin-Albu Vallavalitus otsustas algatada kaks 
määramine ja maksmine. Määrati toime-damise lepingut kuni 19. detsembrini Järva maakonna ühisprojekti ning 
tulekutoetus 13 taotlejale.2011.esitada ettepanekud Järvamaa Omavalit-

6. Hoolduse lõpetamine. Lõpetati 11. Projekteerimistingimuste väljas-suste Liidule. Ühisprojektid oleksid 
isiku hooldus seoses isiku surmaga.tamine. Väljastati Albu vallale Ahula järgmised:”Järva maakonna hoole-

7. Albu Põhikooli direktori ja Ahula külla Ahula algkooli kinnistule rajatava kandeasutuste renoveerimine, ehita-
Lasteaed-Algkooli juhataja palgaastme- Ahula Lasteaed-Algkooli juurdeehituse mine ja kaasajastamine” ja “Järva 
ja -määra kindlaksmääramine. Määrati projekteerimise tingimused.maakonna rahvamajade ja kultuuri-
haridusasutuste juhtide palgamäärad.12. Albu valla 2007. aasta eelarve majade renoveerimine ja kaasajas-

8. Maa ostueesõigusega erastamine. projekti muudatusettepanekute tege-tamine”. Nendele projektidele oleks 
Nõustuti kahe maaüksuse ostueesõigu-mine. Esitati muudatusettepanekud voli-võimalik ühiselt taotleda raha Euroo-
sega erastamisega.kogule.pa Liidult. Albu valla poolt läheksid 

13. Valgehobusemäe suusa- ja puh-projektidesse Albu ja Ahula rahva-

mist. Sellest tulenevalt palume Teil 
teavitada Albu Vallavalitsust abi vajava-
test majapidamistest. Vajalikud oleksid seerida piirkondi, kus elektrit veel ei ole. Albu Vallavalitsus tegi 2005. aasta 
järgmised andmed: talu nimi, aadress Eelkõige on mõeldud selliseid piirkondi, lõpul ministeeriumidele ettepanekuid 
(küla, kinnistu) ning soovitav võimsus nagu väikesaared, üksikud majapida-aastail 2007–2010. Euroopa Liidu 
(amprites). Informatsiooni võib edasta e-mised, vanad talukohad, mitte uued ela-rahastatavate tegevuste kohta. Ette-
posti teel aadressile taemar@albu.ee, murajoonid. Riigil on plaanis toetada panekute üheks alapunktiks oli ka uute 
telefoni teel numbritel 38 20 500 või 38 selliseid majapidamisi, kus liitumine alajaamade ehitamine, millega oleks 
20 501 ja ka posti teel hiljemalt 6. käib omanikule üle jõu.võimalik elekter viia seni elektrita 
veebruariks 2007.Seoses toetustega korraldab Sise-kodudele. Ettepanekute tulemusel on  

TAEMAR PAI, abivallavanemministeerium vastavate andmete kogu-riik hakanud tegutsemal, et elektrifit-

Elektrita majapidamistele
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Albu Vallavalitsus rahuldas 2006. * tugiisikutoetust maksti 7230 kroo-
aastal 450 erineva toetuse taotleja aval- ni;
dust. Kokku maksti 221-le vallas elavale * hooldusperetoetust 3000 krooni;
perele 612 518 krooni sotsiaaltoetusi.  üle 70 a. eakate tervisetoetust maksti 

55 inimesele kokku 16 500 krooni;
Erinevaid toetusi maksti järgmiselt: * sünnitoetuse 1. ja 2. osa maksti 42 
* toimetulekutoetust 20 4621 krooni; korral kokku 89 500 krooni;
* raske ja sügava puudega isiku * ranitsatoetust maksti 11-le esma-

hooldamise hooldajatoetust 129 162 kordselt kooli läinud lapsele kokku 
krooni 22 hooldajale; 11000 krooni;

* korterelamute kaugkütte hinnatõu- * 5 üksikvanemale maksti toetust 
su kompenseeriti 91 perekonnale kokku laste koolitarvete ostmiseks kokku 3600 
84 200 krooni; krooni;

* täiendavaid sotsiaaltoetusi maksti * kooli lõpetamise toetust maksti:
kokku 194 535 krooni. 20-le põhikooli lõpetajale kokku 

6000 krooni;
Järgnevalt annan ülevaate erinevatele 23-le gümnaasiumi, keskkooli, kutse-

täiendava toetuse liikidele makstud sum- õppeasutuse lõpetajale kokku 9200 
madest: krooni;

* puudega isikute ravimitoetust 7-le kõrgkooli lõpetajale kokku 3500 
eraldati 12 inimesele kokku 6134 krooni; krooni;

* toetust prillide ostmiseks eraldati 7 3 noort lõpetas kooli medaliga ning 
isikule (sh 5 lapsele) kokku 3500 krooni; neile maksti toetust kokku 13 000 krooni.

* toetust meditsiiniliste abivahendite Lisaks eespool makstud toetustele 
ostmiseks 5 inimesele kokku 4000 kompenseeriti 80% ulatuses 3 lapsele 
krooni; muusika- ja kunstikooli õppetasu kokku 

* raviteenuse transpordi toetust 13 17 459 krooni ning transporditoetust 
puudega isikule kokku 8818 krooni; (bussipiletid) 16-le põhikooli ja gümnaa-

* toetust raviteenuse ja haigla voodi- siumi õpilasele, kes ei kasuta kooli 
päevade kompenseerimiseks 10 inime- (huvikooli) sõiduks õpilasbussi või 
sele kokku 2800 krooni; sõidukaarti kokku 28 137 krooni.

* toetust kriisiolukorras ettenäge-
matute elukondlike vajaduste korral MARET ALEV,
maksti 5 perele kokku 6753 krooni; sotsiaal- ja haridusnõunik

Toetusi üle poole miljoni krooni

Albu vallavolikogu võttis 25. jaanu-
aril vastu määruse, mille järgi hakatakse 
maksma toetust stardirahana noortele, 
kes asuvad tööle Albu valla haridusasu-
tustesse, valla teistesse asutustesse, 
vallavalitsusse või valla osalusega 
äriühingus. 

Toetamise eesmärgid :
1) suurendada noorte spetsialistide 

huvi tööle asumiseks Albu vallas;
2) pakkuda noorele spetsialistile 

lisavõimalusi iseseisva elu alustamiseks 
Albu vallas;

3) tagada vallavalitsusele ning valla 
asutustele järjepidev spetsialistide 
olemasolu.

Noore spetsialisti stardiraha on ühe-
kordne toetus, mida makstakse valla eel-
arvest eriharidusega spetsialistile esma-
kordsel tööleasumisel. 

Stardiraha suurus ühe taotleja kohta 
on 30 000 krooni.

Stardiraha on õigus saada kuni 36 
aasta vanusel isikul, kellel on kesk-eri-, 
rakenduskõrg- või kõrgharidus ning kes 
elab rahvastikuregistri andmetel Albu 
vallas ning kelle tööle asumisest on 
möödunud 4 kuud.

Määrus jõustub 1. veebruaril 2007.
Määruse terviktekst on üleval valla 

kodulehel 
Albu Vallavalitsus

www.albu.ee

Noore spetsialisti 
toetamise kord

tootmiseks ning tekstiilitööstuses. Ka 
metallpurgid eksporditakse välisriiki-
desse, kus nendest toodetakse näiteks 
metalltorusid.Tulenevalt jäätmeseadusest keela- Pakendijäätmetest kogutakse Eestis 

Kõik me suudame säästa loodust, kui takse alates 2008. aasta 1. jaanuarist taaskasutamise eesmärgil paberit ja 
muudame veidi oma igapäevaharjumusi. sortimata olmejäätmete vastuvõtmine ja pappi, klaaspudeleid ja -purke, plastist 
Kõige efektiivsem on jäätmete liigiti ladestamine kõikides prügilates. Selle- pudeleid ja kanistreid, kilet, metallist 
kogumine nende tekkekohas.pärast peame hakkama hoolikamalt jäät- joogipurke ja kartongist joogipakendeid.

Keskkonna säästmisele mõeldes on meid sorteerima juba tekkekohas ehk Valikkogumisel tuleb hoolega jälgi-
Albu valda paigaldatud sinine paberi ja prügikonteinerite juures. Ahula, Albu ja da sorteerimisnõudeid, mis pakendid 
papi konteiner Ahula prügikonteinerite Kaalepi prügikonteinerite juurde lisan- sobivad ja mis ei sobi vastavasse kontei-
kõrvale ja Albu maja nr. 8 juurde ning dub 2007. aasta jooksul veel üks kon- nerisse. Kõik konteineritesse kogutud 
kollane segapakendi konteiner Ahula teiner, mis on mõeldud biolagunevatele materjalid lähevad järelsorteerimisse, 
prügikonteineri kõrvale, Kaalepis ja (toidujäätmed) jäätmetele. sest ümbertöötamist tegevad ettevõtted 
Albus Sakke poe juurde. Kuna need Kallist ladestustasu ei pea maksma on sätestanud pakendijäätmetele ranged 
konteinerid tühjendatakse ja veetakse ära ka taaskasutatavate jäätmete eest, kui kvaliteedinõuded. Kõrgete järelsorteeri-
tasuta, võivad kõikide külade elanikud  need vastavalt nõuetele sorteerida tava- miskulude vältimiseks on majandus-
tuua neisse oma pakendijäätmed tasuta.listest olmejäätmetest eraldi. Valikko- likult kasulik eraldada taaskasutatavad 

Pange nüüd tähele, mida võib ühte gumisega vähendame oluliselt prügi- pakendid mittesobivatest võimalikult 
või teise konteinerisee panna.mäele viidavat jäätmekogust ning ei täpselt juba tekkekohas, sest kõiki pa-

saasta ega koorma keskkonda. Valik- kendiliike pole täna veel võimalik või 
SINISED PABERI JA PAPI KON-kogumise teel kogutud taaskasutatavad otstarbekas taaskasutada. Liigiti kogutud 

TEINERID:materjalid töödeldakse ümber uuteks taaskasutatavad jäätmed töödeldakse 
* jalehed, ajakirjad, kataloogid rek-toodeteks või energiaks. Näiteks, kogu- Eestis või välisriikides.

laammaterjalid;des 1,5 konteineritäit ehk 70 kg vana- Plastpudeleid töödeldakse Eestis 
* töövihikud, paberist ja papist kaus-paberit, säästame ühe kasvava puu. 2005. spetsiaalsetes tehastes, kus nad pestakse 

tikud, trükiga kirja- ning joonistuspaber;aastal kogusime 1,5 tonni paberit ja ja purustatakse helvesteks. Plastihelbed 
* ümbrikud, ilma kaaneta raamatud;pappi, nii et arvutage, mitu kasvavat eksporditakse Aasiasse või Euroopasse, 

(Järg 4. lk.)   puud metsa jäi? kus neid kasutatakse uute plastesemete 

Sorteeri jäätmed!
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Juba neljandat korda toimus Albu Rakvere Gümnaasium, XII kl,
Põhikoolis vabariiklik Tammsaare loo- juhendaja Aili Teedla;
mingu lugemise konkurss “Hansenist II koht Tõnis Niinemets
Tammsaareni”. Rakvere Gümnaasium, XII kl,

Lugejad olid jagatud kolme rühma, juhendaja Aili Teedla;
igal lugejal oli pala esitamiseks aega III koht Vallo Kirs
maksimaalselt 5 minutit. Rakvere Gümnaasium, XII kl,

Lugemiseks registreerus 75 õpilast, juhendaja Aili Teedla.
kuid ”tänu” levivatele haigustele ja 
ootamatult lumisele ja külmale ilmale jäi Anti välja ka neli eripreemiat.
tulemata 17 õpilast. Järva Maavalitsuse eripreemia sai 

Nooremas vanuserühmas (V – VII kl) Marian Heinat Saaremaa Ühisgüm-
oli 16 lugejat, keskmises vanuserühmas naasiumi X klassist, juhendaja Rita Ilves.
(VIII – IX kl) 17 t ja traditsiooniliselt  Albu Vallavalitsuse eripreemia sai 
kõige rohkem – 25 – vanemas (X – XII Sabine Liias Kambja Põhikooli VI 
kl) vanuserühmas. klassist, juhendaja Tiina Tiideberg.

SA A. H. Tammsaare Muuseum 
Tulemused: Vargamäel eripreemia parimale Varga-
Noorem vanuserühm mäe teksti esitajale anti Reet Sillaveele 
I koht Rainer Verner Saaremaa Ühisgümnaasiumi X klassist, 
Rakvere Gümnaasium, VII kl, juhendaja Rita Ilves.
juhendaja Aili Teedla; Albu Põhikooli eripreemia sai Sten  
II koht Merit Müür Robert Pullerits Rakvere Gümnaasiumi 
Jakobsoni-nim. Gümnaasium, V kl, IX klassist, juhendaja Aili Teedla.
juhendaja Kaia Pihlak; Rakvere Teater ja Pärnu Endla teater 
III koht Ringo Ramul panid ühiselt välja kaks pääset Vargamäe 
Rakvere Gümnaasium, VII kl, etendustele sel suvel kõikidele, kes tulid 
juhendaja Aili Teedla. esimese kolme hulka, ja eripreemiate 
Keskmine vanuserühm saajatele
I koht Katriin Altement SUUR TÄNU KOLLEEGIDELE, 
Kambja Põhikool, VIII kl, KES ÜRITUST ORGANISEERISID JA 
juhendaja Tiina Tiideberg; SELLE TOIMIMA PANID, ZÜRIILE, 
II koht Liisa Saaremäel KES TEGI ÕIGLASED OTSUSED, JA 
Saaremaa Ühisgümnaasium,VIII kl, TOETAJATELE, TÄNU KELLELE 
juhendaja Rita Ilves; ÜRITUS MATERIAALSE POOLE 
III koht Linda Randoja PEALT LAABUS.
Võsu Põhikool, VIII kl, Kohtumiseni aastal 2008 Tammsaare 
juhendaja Maie Laur. 130. sünniaastapäeval.
Vanem vanuserühm ERVIN JÜRISOO,
I koht Liis Lindmaa Albu Põhikooli direktor

(Algus 3. lk.)
* pappkastid ja -karbid, jõupaber,
  paberkotid jms; 

KOLLASED SEGAPAKENDI 
KONTEINERID:

Plastpakend 
* jogurti- ja võitopsid, toiduõli-, 

ketšupi- ja majoneesipudelid;
* kosmeetika ja hooldustoodete pa-

kendid;
* plastnõud ja -karbid jms., puhtad 

plastpakendid;
* pakkekile;
Metallpakend
* toidu- ja joogipakendi metallkaa-

ned ja -korgid;
* konservpakendid;
* alumiinium- ja plekkpurgid;
Joogikartong
* kartongist piima- ja mahlapaken-

did;
Klaaspakend
* värvitust ja värvilisest klaasist 

alkoholipudelid, siirupipudelid jm.
Head sorteerimist!

KULDAR TAMMIK,
keskkonnaspetsialist

Neljas Tammsaare lugemine
25. jaanuari vallavolikogu istungil 

otsustati kehtestada Albu–Männi kerg-
liiklustee detailplaneering. Detailpla-
neeringu koostamine sai alguse eelmise 
aasta mais, kui volikogu otsustas selle 
algatamise.

Kergliiklustee rajatakse uuele kinnis-
tule, mis moodustatakse kuuest erinevast 
kinnistust, millest üks kuulub vallale ja 
ülejäänud on eraomanduses. Kokku saab 

2uue kinnistu pindala olema 5240 m , 
2millest 5130 m  ostab vald eraomanikelt. 

Kogu planeerimise protsess kulges 
rahulikult tehes koostööd ja arvestades 
maaomanike soovidega. Maaomanikud 
on andnud oma nõusoleku maade müü-
miseks vallale.

Detailplaneeringuga on tehtud suu-
rem osa ettevalmistavast tööst kergliik-
lustee rajamiseks. Lisaks vallale toetab 
kergliiklustee ehitamist ka Maan-
teeamet, kellega koostöös tee valmibki.

Uue kergliiklusteega paraneb märga-
tavalt liiklusohtus, sest paljud inimesed, 
kaasa arvatud lapsed, käivad praegu 
sõiduteel, et koolist, lasteaiast või töölt  
Männile jõuda. 

Kui kõik korralikult sujub, peaks 
kergliiklustee valmima käesoleva aasta 
1. septembriks.

TAEMAR PAI,
abivallavanem

Kehtestati kergliiklustee 
planeering

Žürii esimees, Pärnu teatri "Endla" direktor Ain Roost autasustab vanemas 
vanuserühmas võistelnud Rakvere Gümnaasiumi 12. klassi õpilast Liis Lindmaad, kes 
saavutas esikoha.                                                                                        Andrus Eesmaa foto



Märt Lõhmuse foto
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Pühapäeval, 28. jaanuaril oli vallamaja 
esine ja sisene  rahvast täis. Pühapäeval, 
huvitav miks? Aga eks ikka sellepärast, et 
kohe-kohe oli algamas 27. Tammsaare 
rahvamatk. 

Ega avamisele kella 12ks enam palju 
rahvast vallamaja ette jäänud olnud – suur 
osa matkaselle oli matkatee juba varem jalge 
alla võtnud ehk ka sellepärast, et toredad 
matkaüllatused ootasid teel. Eks ilm oli ju 
meil jälle tellitud, nii et kes kibeles tatsama 
ka natuke varem, no hea küll. Tee ääres oli 
neid hullajaid-trallajaid ikka kohe kõvasti: 
see et veidi tuiskas ja lund oli kohati mitme 
mehe kõrguseni kogunenud, ei pannud küll 
vallatuid noori hange mitte hüppama. Aga 
need ju talverõõmud! 

Kes õnnelikult kohale jõudis, sai 
kosutava matkasupi ja templi oma kaardile. 
Kohapeal sai veel lustlikes mängudes kaasa 
lüüa. Aga loomulikult kõik need, kel viis 
templit juba kokku kogutud, lükati kohe 
loosirattasse ja 10 õnnelikku ka võitsid.

 Oli ikka vahva pühapäev! Seekord  
nautis matka 360 inimest. Järgmise aasta 
jaanuaris toimub matk jälle. Ole kohal, siis 
tead, mida sõpradele järgmisel päeval 
rääkida. Kohtumiseni 2008. aastal!

MARGE MIKSON

Väga tore ja väga talvine rahvamatk!
Kohtumiseni jaanuaris 2008!



Jaanuar
26. IV üleriigiline koolinoorte võistulugemise konkurss “Hansenist Tamm-

saareni” Albu mõisas
28. XXX A. H. Tammsaare nimelise Albu valla Kirjanduspreemia välja-

kuulutamine
28. XVII Tammsaare rahvamatk Järva-Madise–Vargamäe–Simisalu
30. A. H. Tammsaare sünniaastapäeva tähistamine. Tammsaare loomingu ette-

lugemise õhtu Vargamäel
Veebruar
3. ETV–Hansapanga noorte suusasarja II etapp Valgehobusemäel
23. Mihkel Mattiiseni klaverikontsert „Klassika superhitid klaveril” (Albu mõis)
24. Jumaleteenistus Järva-Madise kirikus
Märts
12. FIS võistlus. 7. Albu suusasõit J. Mae karikatele „Tähtede sõit” Valge-

hobusemäel
18. 7. Albu Suusasõit J. Mae karikatele Valgehobusemäel (lapsed, harrastajad)
24. Eesti jahikoerte näitus Valgehobusemäel
Aprill
23. Jüriöö jooks Albu vallas
Mai
26. Albu valla VI karikavõistlused ja Järvamaa MV klassikalises tõstmises Albus
27. Näituse “Kõrboja peremees 85” avamine Vargamäel
Juuni
1. Albu valla laste kevadpäevade lõpetamine
2. XI Erika Rattaralli Ahulas
2.–3. Eesti MV orienteerumises Valgehobusemäel
8.–22. Pärnu teatri „Endla” ja Rakvere Teatri suvelavastus „Vargamäe kuningriik” 

Vargamäel
17. Kunstisuve avamine Albu mõisas
17. Navitrolla ja Sven Saagi maalinäitus Albu mõisas
23. Albu valla jaanituli Kaalepi pargis. Kaalepi küla 515. aastapäev.
23 Võidupüha. Presidendi poolt süüdatud võidutule üleandmine küladele Järva-

Madise külas Vabadussõja ausamba juures
Juuli
7. Vanavaralaat „Kila-kola 2007” Seidla pargis
7. Vargamäe Talgupäev

Töid ja tegemisi Eestimaa talus 20. sajandi algul
Kraavikaevamistalgud Vargamäel

8. Betoonipäev Albu mõisas 
8. Näituse „Eesti klaas 70” avamine Albu mõisas
14. IV Eesti Paarisrammumees Seidlas
22. Eesti MV maastikurattasõidus Valgehobusemäel
27. juuli – 12. august Teatrietendus „Prohvet” Kukenoisi rehehoones Albus. 

Tekst: U. Lennuk ja M. Koldits, lavastaja: M. Koldits
29. juuli – 19.august  Maali- ja tekstiilikunstnike näitus”Ühes mestis” Albu 

mõisas. Näitust kureerivad Mari Vaaderpall ja Marika 
Naadel. Näituse avamine 29. juulil

August
11. kirikukontsert Järva-Madise kirikus
25. Albu valla XI perepäev
September
22. III Albu tervisespordipäev ja XIV sügisjooks Valgehobusemäel
29. Rahvusvaheline orienteerumisvõistlus Sunto Games Valgehobusemäel
Oktoober
6. Eesti koolinoorte karikavõistlused murdmaajooksus Valgehobusemäel
20. Indrek Liiva XIII memoriaal ja Järvamaa MV sangpommis Albus, Balti 

karikavõistlus sangpommis
 November
9.–25. Mardi-kadrinädalad Vargamäel
Detsember
2.–23. Laste jõulurõõm vanas rehetares Vargamäel
20. Albu valla eakate jõulupidu
28. Albu valla aastalõpupidu

Kultuuri- ja spordiüritused vallas

Valminud on Albu Valla Hoolde-
keskuse ehitusprojekt. Projekt koosneb 
arhitektuursest, konstruktiivsest, kütte ja 
ventilatsiooni, veevarustuse ja kanali-
satsiooni osast ning elektripaigaldise, 
nõrkvoolu ja puurkaevu projektist. 
Lisaks eesnimetatutele on veel ehitus-
geoloogilise uuringu aruanne, geo-
loogiline alusplaan ja esialgne hinna-
kalkulatsioon. Ehitusprojekti koostajaks 
oli OÜ Paide EKE Projekt.

Hoone asukoht saab olema Järva-
Madise külas endisaegse vaestemaja 
platsil. Hoonesse tulevad personali-
ruumid, pesuhooldusruum, saun, päeva-
keskus erivajadustega lastele ja inimes-
tele, söögisaal, toidu ettevalmistamise 
ruumid, 13 kahekohalist tuba vanuritele 
ning muud majandusruumid. Kokku on 

2hoones 620 m  kasulikku pinda.
Nüüd hakkab vallavalitsus tegelema 

projektide kirjutamise ja rahastajate leid-
misega Albu Valla Hooldekeskuse 
ehitamiseks.

TAEMAR PAI,
abivallavanem

Kooli hoolekogu ülesandeks on 
pedagoogide, vallavolikogu, lastevane-
mate, vilistlaste ja kooli tegevust 
toetavate organisatsioonide ühine tege-
vus kooli õppe- ja kasvatustegevuse 
jälgimisel ning õppe- ja kasvatus-
tegevuseks paremate tingimuste loo-
misele kaasaaitamisel. Hoolekogu korra-
lised koosolekud toimuvad õppeaasta 
kestel vähemalt üks kord kolme kuu 
jooksul.

Ahula Lasteaed-Algkooli hoole-
kogusse kuuluvad Kilti Vaarmaa (hoo-
lekogu esimees), Kalju Kertsmik, Jana 
Matvejev, Reelika Vaaderpass, Toomas 
Arula ja Inge Kuusemaa. 

Käesoleval õppeaastal on toimunud 
kolm hoolekogu koosolekut, kus on 
arutatud lasteaia ruumipuudust ja juur-
deehituse vajalikkust, toitlustamist, koo-
li- ja lasteaialaste ujumas käimist, 
töökorralduse muudatusi ja konkursi 
korraldamist vabale ametikohale, 2007. 
aasta eelarvet ja jooksvaid küsimusi. 

INGE KUUSEMAA

Valminud on 
hooldekeskuse 

projekt

Ahula 
Lasteaed-Algkooli 
hoolekogu hooled
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1. detsembril eelmisel aastal toimus Olete ka mõne kuulsa pillimehe või 
Albu Toiduaidas tore üritus – meie valla solistiga esinenud? 
sportlaste jõulupidu. Oli sõnavõtte, rik- Mul on plaat välja tulnud, bändi nimi 
kalik söögilaud ja külaline. Külla oli on "Aeg Maha". Kõik on minu enda 
kutsutud Rauno Pehka. Kes ta on, seda lood. Koos oleme esinenud aga näiteks 
teavad ju kõik. Aga et ta nii armsasti Uno Loobiga, koos musitseerinud Enn 
laulab ja imehästi kitarri mängib, kas Rebase, Urmas Lattikase ja tšellist Are 
seda ikka teate! Tammesaluga. Tööd on palju ja näiteks 

spordiüritustel käime ka esinemas.
Mis hinde annate tänasele Eesti Mis ametit peate praegu?

korvpallile? Olen Eesti Koolispordi Liidus pro-
Seda ei saa üheselt hinnata. 18- ja 19- jektijuht, Eest Raadios spordiuudiste 

aastased ei ole valmis meesteklassis ko- toimetaja. Aga ma aktiveerin ka neid 
he tegijad olema. Leedus ja Lätis on nad lapsi, kes ei viitsi spordiga tegelda. 
kohe valmis – seal on vist rohkem moti- Millised eeldused peavad olema, et 
vatsiooni. Neil on ka korvpalliajaloos saada edukaks korvpalluriks?
kõvem traditsioon. Meil tuleb palju Reeglina 10% annet ja 90% tööd. 
mängijaid maalt ja et üldse jõuda mingile Töökus on ka anne.
tasemele, tuleb kõvasti end tõestada. Kuidas sobivad kokku sport ja 
Sellepärast on ka tase erinev ja väga õppimine?
ebaühtlane. Mina pingutasin omal ajal Minul on olnud mõlemad üsna täht-
väga, et jõuda NLi meeskonda, et saaks sad. Kõrgharidust mul paraku pole õn-
reisida, ilma näha, sest see kõik oli mulle nestunud omandada. Filoloogia mulle 
väga tähtis. meeldib, aga öeldakse ju, et mees, kes 

Kui vanalt hakkasite kitarri män- lõpetab filoloogiateaduskonna, pole 
gima? mees... Niisama diplomi pärast ei hakka 

Olen tegelikult täitsa iseõppija. Kui õppima. 
suudan jätta mulje, et mängin hästi, siis 
on ju väga hästi. Esimest korda hakkasin Ennast tutvustab R. Pehka nii:
mängima 18-aastaselt ja olen Alati olen olnud nii spordi- kui 

kogu aeg mänginud. 16-aastaselt muusikamees. Olen 1.88 pikk ja 
mängisin ka veidi akordioni. Pilli- jalanumber on 45. Olen 19 aastat män-
mänguga olen rohkem tegelnudki just ginud Eesti koondises, olen tulnud 
viimasel ajal. Tunnen, et ajan järjekor- NSVLi, Läti, Eesti ja Belgia maa-
dselt oma asja. Põhiasjana on tegevuseks ilmameistriks.
küll korvpall, aega jääb ka pillimängule. 

vahelduva 
eduga 

Unistus
„Sajab lund
juba mitmes tund...“

Need on read,
mis lapsepõlvest toodud.
Õhtupimeduses
näedki valget und,
mis just sinu järgi
talveööks on loodud.
Talv küll tuli juba,
koputas ja astus,
sinu ukse taga 
jäi vaid mõtlema:
selles soojas pesakeses
veel ei tulda vastu,
valge kohev lumesadu
saab vaid seda pakkuda.,

„Sajab lund
juba mitmes tund...“

***
POLIITILST JAMA
   ON TÄIS KÕIK LEHED
LISAKS KA RAADIO
   JA TELEVISIOON
SÕNU SEAL LOOBIVAD 
   NAISED JA MEHED
ENAM EI TEAGI
   KES ON SPIOON
MINGI MINISTER
   ON KEERANUD SITTA
RAHA KÕIK LENNANUD
   MITMESSE TUULDE
NÜÜD AGA ÜTLEB
   ET KÕIK VIIDUD ITTA
TELEVIISORIS 
   HAMMUSTAB HUULDE
MADALAD PALGAD
   ON TÄHTSATEL NINADEL
NII NAD VÄIDAVAD
   AJAVAD JONNI
ÕHTUTI LESIVAD
   KULDSETEL LINADEL
NAISTEGA NAUDIVAD
   ŠAMPUSEVANNI
KUSAGIL TERENDAB
   EURODE HUNNIK
TASKUSSE AJADA
   VÕIKS SEDA PAPPI
VAESELE ÖELDAKSE
   KUHU SA SUNNIK
SINA VÕID AINULT
   KOGUDA SAPPI

Anton Ain Allika

LUULE –
  see ei tule tuulest

Sportlaste pidu koos Rauno Pehkaga
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Meie hulgast lahkusid

TIIA SUVE
HEDVIG PÄRN
MIIU LUPTOVA

JAAK VÄLI

UUS VALLAKODANIK

MARI-LEEN TALPAS
13. 12 . 2006

Agnes Klais ja Valmar Talpas

KAUR TAMMLEHT
1. 01. 2007

Livia Last ja Erko Tammleht

CRISTIAN PENT
12. 01. 2007

Elen ja Alo Pent

 

Elmar Prank 27. veebruar 1923 84
Hilja-Pauline Luur 10. veebruar 1929 78
Virve Laube 2. veebruar 1931 76
Elvi Tamlak 17. veebruar 1932 75
Hellart Aun 25. veebruar 1933 74
Milvi Sepp 11. veebruar 1935 72
Jaanus Bötker 13. veebruar 1935 72
Zinaida Volkova 24. veebruar 1936 71
Helge Stamm 27. veebruar 1936 71
Sale Lillepalu 3. veebruar 1937 70
Ain Aspari 8. veebruar 1937 70
Aivar Juurik 17. veebruar 1957 50
Helle Liiv 21. veebruar 1957 50

0

0
0

Nii, nii, nii – lumi maas, jah. Tundub ikka, 
et õiged mehed on õigel ajal palumas 
käinud... Mida nüüd siis selle kauni talvega 
peale hakata? Aga albukad teavad seda ju ise 
ka. Eks ikka suuskama, kelgutama ja hea 
otsimise korral saab tritsutamise kohagi 
leida. Olge siis talviselt sportlikud, head 
albukad!

Lehetoimkond

Ostan korralikku heina. 
Tiina Piirmets. Tel. 53 327 575

Ostan asfaltteega piirneva kinnistu 
(vähemalt 4 ha). Evely. Tel. 56 643 306

Müüa noored kuked. Tel. 53 932 286 

TEATED
Perearst Ülle Bürkland on 29. jaanu-

arist 2. veebruarini täiendkoolitusel.
Teenindavad pereõed.
Albus vastuvõtuajad endised, Kaa-

lepis T 8–12 ja N 8–12, Ahulas 
29.01.–02.02. vastuvõttu ei toimu.

Kontakttelefonid 51 76 395, Albus 38 
37 721, Kaalepis 38 20 641, kiirabi 112.

Paide Rahvaülikool
alustab jaanuaris uute kursustega.

: paidetk@hot.ee 
www.paidetk.edu.ee

Kursustele registreerimine:
Paide, Lai t. 33, I korrus, tel. 38 51 493 
või 51 85 895 e-mail
Kodulehekülg: 

EHITUSPROJEKTID
Eraisikutele

Väga hea hinnaga kõikide hoonete ja 
abihoonete projektid, joonised ja mõõt-
mised ehitusloa taotlemiseks omavalit-
susele. Saunad, kuurid, garaažid jne.

Kontakttel. 58 618 878

Ostame kasvavat metsa, 
metsamaad ja raieõigust, hind 
kuni 120 000 kr/ha (läbiraiutud 
ja hüpoteegiga). Ettemaksu 
võimalus. 

Maa mõõtmine. Nõusta-
mine.

Ostame tehtud lageraiet, 
vanu taluhooneid.

Tel. 48 94 055, 56 150 680, 51 
10 415, 51 79 866, faks 6 335 576, 

Rapla, Tallinna mnt 14, kab 
332

OÜ Kaseke Grupp 
korraldab kevadlaata Jõgevamaal Puur-
mani vallas Pikknurme külas. Toimu-
misaeg 4.–6. mai 2007 kell 9–20.

Laadale on oodatud kõik kauplejad, 
kes tegelevad aianduse, käsitöö, kunsti, 
mesinduse, ehituse ja loodustoodetega.

Külastajatele on sissepääs tasuta.
Osalejatele on pakkuda erineva 

suursega müügiplatse, hinnad alates 200 
krooni kolme päeva eest.

Kõigil, kellel tekkis huvi, palume 
võtta ühendust numbritel 56 64 3306 või 
52 67 907.

 

TEHNOÜLEVAATUSPUNKT
teeb sõiduautode, veoautode (täismassiga kuni 3,5 t), kerghaagiste (täismassiga 
kuni 0,75 t), haagiste (täismassiga kuni 3,5 t), mootorrataste ning traktorite 
ülevaatust.

Avatud: E–R 8.00 – 18.00
                  L 9.00 – 15.00

Paide, Pärnu tn 114, tel 38 50 426
 

Peagi tähistame Eesti Vabariigi 89. aastapäeva. Järva-Madise kirikaias on seda  
olulist tähtpäeva meenutatud-tähistatud mälestushetkega Vabadussõja ausamba 
juures.

Vallamaja saalis on mitmel aastal (2000; 2003 ja 2006) toimunud 24. veebruaril 
FOTONÄITUS, mis kajastab Järva-Madise lähiajalugu, meie inimesi, kaunist ja 
mitmepalgelist loodust siin väikeses omapärases Kõrvemaa nurgas.

Sel aastal on Järva-Madisel ka juubeliaasta. Olen mõttekaaslastega paberile 
pannud mõned üritused, mis võimaluse korral ka toimuvad.

Esimene üritus olekski 24. veebruaril 2007 vallamaja saalis (osaliselt ka fuajees) 
toimuv fotonäitus. Enne seda on kirikaias mälestushetk, mis EELK Järva-Madise 
koguduse õpetaja Pille Salveste sõnul toimub  kell 13.

Seejärel siis jahedusest kohe sooja, s.o. vallamajja, kus avame fotonäituse. 
Pakume kohvi ja suupistet ning küla juubeliaasta puhul saab tellitud ka suur-suur 
sünnipäevatort!

Kõik on väga oodatud!
KAJA HOMIN

JÄRVA-MADISE 580.
Vabariigi aastapäev. Fotonäitus vallamajas

Neljapäeval, 1. veebruaril kl. 16.30 
Albu lasteaia saalis lastevanemate 
koosolek. 


